
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 83» муниципального образования г. Братска 

665726, Российская Федерация, Иркутская область, г. Братск, жилой район Центральный, 
улица Курчатова, 60 Телефон (3953) 46-08-26

ПРИКАЗ

от сентября 2023 г. №

о предоставлении платных услуг

В соответствии со ст. 54, 101 ФЗ №273 «Об образовании», Постановления 
Правительства РФ от 15 .09 2013г. №706 «Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг», на основании п.2.5 Устава МАДОУ «ДС №83», лицензии на 
осуществление образовательной деятельности РО № 038792 от 20 января 2012 года, 
Порядка оказания платных образовательных услуг муниципальным автономным 
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №83» муниципального 
образования города Братска

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в действие дополнительный платные услуги по дополнительным 

общеразвивающим программам:
- Дополнительная об общеразвивающая программа по обучению детей 

старшего дошкольного музыкально - театральной игре, кружок «На золотом крыльце 
сидели» с 02.10. 2023 г. по 30.04 2024 г.

- Дополнительная общеразвивающая программа по обучению детей лепке из 
глины, кружок «Глиняшка» с 02.10.2023 по 30.04.2024 г.

- Дополнительная общеразвивающая программа по обучению детей старшего 
дошкольного возраста пению, кружок «Трелька» с 02.10.2023 г. по 30.04.2024 г.

2. Назначить руководителями кружков и студий:
- «На золотом крыльце сидели» - музыкального руководителя, Ильину Елену 

Викторовну, с окладом 12189 руб. (высшая квалификационная категория), с нагрузкой 
2,3 часа в неделю, с заработной платой 15 000 руб.

- «Трелька» - музыкального руководителя Прокофьеву Наталью Владимировну 
10563 руб. (первая квалификационная категория), с нагрузкой . 2,3 часа в неделю, с 
заработной платой 12 000 руб.

- «Глиняшка» - воспитателя Тимофееву Тамару Сергеевну, с окладом 9046 руб. 
с нагрузкой 2,3 часа в неделю, с заработной платой 12 000 руб.

3. Утвердить списочные составы:
- «На золотом крыльце сидели» - 20
- «Глиняшка» -15
- «Трелька» -15
(списки приложение 1)

4. В срок до 02.10.2023 г. заключить договора с родителями об оказании платных 
дополнительных образовательных услуг в МАДОУ «ДС № 83» подготовить для 
утверждения списки детей, трудовые соглашения с работниками, график работы 
кружков и студий.



5. Разработать и утвердить график работы специалистов МАДОУ «ДС №83». 
должностные инструкции.

6. Родителям производить оплату в месяц:
- за посещение студии «На золотом крыльце сидели» - 1500 рублей
- за посещение кружка «Трелька» - 1500 рублей
- за посещение студии декоративно - прикладной лепки «Глиняшка» - 1500 рублей
Через банки г. Братска на счет МАДОУ «ДС №83» (платные услуги) до 10 числа 

текущего месяца.
7. Производить корректировку оплаты и списков детей в следующем за отчетным 

месяцем на основании представленных документов приказом заведующего.
8. Контроль за качеством предоставляемой услуги возложить на Григорьеву Л.А.
9 Назначить Ничипорчук А.К. инспектора по кадрам ответственным за составление 

табелей и договоров чс родителями и руководителями секций, студий, 
предоставление необходимых документов в бухгалтерию департамента 
образования. Обязать сдавать табеля и договоры в бухгалтерию департамента 
образования не позднее 25 числа каждого месяца.

10. Старшему воспитателю Григорьевой Л.А. разместить на официальном сайте 
МАДОУ «ДС №83» www 83detsad информацию о дополнительных платных 
услугах (приказы, смету, сетку занятий, дополнительные образовательные 
программы)

11 . МКУ «МЦО» подготовить смету доходов и расходов от оказания платных 
дополнительных услуг.

12 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о заведующего МАДОУ «ДС Малыгина Л.Р.

С приказом ознакомлены «ДС №83»


